
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

Provincia di Vicenza 
 

                  SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI) 
           C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805000 - Telefax n.  0445/805080 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

COPIA 
 
Rep. N. 25 
Del 19-12-23 Prot. ___________ 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 2024-2026 E BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 
10, D.LGS. N. 118/2011) 

 
 

Il giorno  diciannove dicembre  duemilaventitre nella sala delle adunanze consiliari. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta  sessione   di Prima. 
 
Fatto l’appello risultano: 

 
CAPOVILLA PIERGILDO P ZANINI RONNIE P 
ZORDAN SOFIA P ZORDAN MARIA CRISTINA P 
DAL SANTO DIEGO P DAL CASTELLO ALBERTA A 
OSSATO DEBORA P DAL SANTO MARCO P 
ZORZI ERIK P DALL'OSTO STEFANO P 
POZZER GIUSEPPE P ZORDAN ANDREA P 
ZORZI WALTER P   
 
 Presenti   12, Assenti    1 
 
DALLA VECCHIA MANUELA  P Assessore Esterno 
 

Assiste alla seduta il VICESEGRETARIO comunale  MORO Dott.ssa DONATA. 
Il Sig. CAPOVILLA PIERGILDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto su riportato. 
 
  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 
APERTA la discussione: 
Relaziona il Vice Segretario Dott.ssa Donata Moro: rispetto all’approvazione del DUP 2024/2026 di 
cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 19.10.2023 non ci sono modifiche rilevanti. 
L’introduzione del rimborso dallo Stato per maggiore onere indennità amministratori per tutte le 
annualità del bilancio e il contributo per segretari comunali. 
Si considerano approvati in quanto contenuti nel DUP: 

- Piano triennale delle opere pubbliche 
- Piano triennale servizi 
- Piano alienazioni 

Preciso che nel DUP è stato riportato il dato della popolazione al 31.12.2021, il dato 2022 è il 
seguente: 3126. 
Nati: 17 
Deceduti: 31 
Saldo: -14 
Immigrati: 71 
Emigrati: 108 
Saldo: -37 
Il Consigliere Marco Dal Santo chiede chiarimenti in merito al Piano Triennale delle opere 
pubbliche. 
Nel 2024 sono previsti i proventi del piano alienazioni e nel 2025 la riqualificazione dell’ex latteria? 
Il Vice Segretario Dott.ssa Donata Moro conferma, come da piano triennale inserito nel DUP 
2024/2026; 
Il Consigliere Marco Dal Santo chiede: quando è prevista l’asta per l’alienazione dei beni del 
legato? È possibile solo venderli o anche darli in locazione? 
Risponde il Vice Segretario Dott.ssa Donata Moro: è prevista nel 2024. Si possono anche dare in 
locazione. 
 
ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 
resi sulla proposta; 
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 
CONSIGLIERI PRESENTI    N.  12 
CONSIGLIERI ASSENTI             N.    1 
 
CON VOTI n. 7 favorevoli, n. 3 contrari (Dal Santo Marco, Dall’Osto Stefano e Zordan Andrea) e n. 2 
astenuti (Zordan Sofia e Dal Santo Diego) espressi per alzata di mano; 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, con voti n. 7 favorevoli, n. 3 contrari (Dal 
Santo Marco, Dall’Osto Stefano e Zordan Andrea) e n. 2 astenuti (Zordan Sofia e Dal Santo 
Diego) espressi per alzata di mano. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

VISTI: 
- l'art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta Comunale il compito di 
presentare all'organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il 
Documento Unico di Programmazione secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità; 
- l'art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per 
l'approvazione, da parte del Consiglio Comunale, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che 
prevede che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell'Interno; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell'ordinamento istituzionale, finanziario e 
contabile degli enti locali; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", così come integrato dal 
Decreto Legislativo n. 126/2014; 
 
PRESO ATTO: 
- Che la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2024/2026, lo 
schema di bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e i relativi documenti allegati sono stati 
approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 102 del 15.11.2023; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 è stato redatto, nell'osservanza delle disposizioni vigenti in 
materia, sulla base delle richieste dei Responsabili dei vari servizi, sulla base delle spese che si 
devono necessariamente sostenere per il raggiungimento e il soddisfacimento degli obiettivi già in 
corso, sulla base dei contratti e delle forniture continuative e sulla base dei nuovi obiettivi e delle 
scelte che l'amministrazione intende operare nel corso dell'anno 2024 e che esso mira a garantire 
il totale svolgimento delle funzioni del comune ed una soddisfacente erogazione dei servizi; 
 
RILEVATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 15.11.2023 di approvazione della 
nota di aggiornamento del Dups 2024/2026 sono stati adottati, in quanto contenuti all’interno: 
 
- Il programma triennale 2024/2026 ed elenco annuale dei lavori pubblici 2024, di cui all’art.21, 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n.14 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione; 
- Il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, c. 1, D.L. 25 giugno 2008, 
n.112; 
- Il programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art. 21, c. 6, D.Lgs. n.50/2016 e regolato 
con Decreto 16 gennaio 2018 n.14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne 
definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione; 
- Il piano triennale dei fabbisogni di personale di cui all’art.6, c.4, D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165 
come dettagliato altresì nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30 gennaio 2023; 

 
 

VISTI: 
 l'art. 1 comma 169, della Legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) secondo cui: “Gli enti 

locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”. 

 l'art. 193 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali) che dispone una generale eccezione al principio di cui al punto precedente, prevedendo 
che “Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria 
competenza entro la data di cui all'art.193 comma 2” (provvedimento di salvaguardia degli 
equilibri di bilancio); 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31.05.2022 “Presa d’atto del PEF 
pluriennale 2022-2025 ed approvazione delle tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) da applicare per 
l’anno 2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 20.04.2023 “Approvazione delle 
tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) anno 2023”; 
 
RILEVATO  che ai sensi dell'articolo 3, comma 5-quinquies, del D.L. 30/12/2021, n. 228, “a 
decorrere dall'anno 2022, i comuni, in deroga all'articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 
2013, n. 147, possono approvare i piani finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe 
e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di ciascun anno. 
Nell'ipotesi in cui il termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia prorogato a una data 
successiva al 30 aprile dell'anno di riferimento, il termine per l'approvazione degli atti di cui al 
primo periodo coincide con quello per la deliberazione del bilancio di previsione. In caso di 
approvazione o di modifica dei provvedimenti relativi alla TARI o alla tariffa corrispettiva in data 
successiva all'approvazione del proprio bilancio di previsione, il comune provvede ad effettuare le 
conseguenti modifiche in occasione della prima variazione utile.  
 
RICHIAMATI altresì i seguenti provvedimenti adottati nella medesima seduta di approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione semplificata 2024/2026 e Bilancio 
di Previsione 2024/2026: 
- Imposta Municipale propria (IMU) approvazione aliquote per l’anno 2024;  
- Conferma dell’aliquota dell'addizionale comunale all’IRPEF come per gli anni scorsi 

(deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 21.12.2022) cioè nella misura dello 0,8% e, che ai 
sensi dell'art. 4 comma 2 ter del Regolamento Comunale per l'applicazione dell'addizionale 
comunale all'IRPEF:  
“1. L'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1 non è dovuta dai soggetti che, nell'anno di 
riferimento, conseguono un reddito complessivo IRPEF inferiore a Euro 10.000,00; 
2. I soggetti che non rientrano nelle ipotesi di esenzione prevista al comma 1 sono obbligati al 
pagamento dell'addizionale comunale IRPEF sull'intero reddito complessivo posseduto." 

 
PRESO ATTO che: 
- l'imposta comunale sulla pubblicità e il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche con 

decorrenza 01.01.2021 sono soppressi e sostituiti dal Canone Unico Patrimoniale disciplinato 
dall'art. 1, commi da 816 a 847 della Legge n. 160/2019; 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART1,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART0,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART0,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000793923ART708,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000793923ART708,__m=document


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31.03.2021 è stato approvato il Regolamento 
per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 
pubblicitaria e del canone mercatale; 

 
RILEVATO altresì che con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 29.12.2020 è stato affidato 
in concessione il servizio di accertamento e riscossione del canone unico e del canone mercatale ai 
sensi dell'art. 1. Comma 846 della Legge n. 160/2019 alla società ICA S.r.l. con sede legale in 
Lungotevere della Vittoria n. 9 - Roma; 
 
CONSIDERATO che in ottemperanza al disposto dell'art.172 del T.U. 18.08.2000 n.267 occorre 
allegare al Bilancio di Previsione le deliberazioni con le quali sono determinati per l'esercizio 
successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti 
di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi 
di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 
CONSIDERATO che per tutte le tariffe relative ai servizi a domanda individuale ed altri servizi 
pubblici di seguito elencati risultano confermate o aggiornate le misure in vigore per l'anno 2023 
come di seguito indicato: 
 Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 15/11/2023 “APPROVAZIONE TASSO DI 

COPERTURA DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2024” 
 Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 15/11/2023 “TARIFFE DEI SERVIZI PER L'ANNO 

2024” 
 
RILEVATO che nell'ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencati nel 
D.M. 31 dicembre 1983, il Comune gestisce impianti sportivi e mensa scolastica e che la copertura 
dei costi complessivi con tariffe, contribuzioni ed entrate finalizzate è superiore al minimo di legge; 
 
PRESO ALTRESÌ ATTO 
-  Delle attestazioni del Responsabile del Servizio Tecnico-Urbanistica relative a: 

 Verifica, con esito negativo, delle aree e superfici da cedere in proprietà o in diritto di 
superficie per la residenza di attività produttive ai sensi dell'art. 172 comma 1 lettera b) del 
d.lgs. 267/2000; 

 "inesistenza di istanze per la destinazione della quota dei proventi dagli oneri di 
urbanizzazione secondaria per interventi concernenti chiese ed altri edifici religiosi - L.R. n. 
44/1987”; 

 
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale, assunta in data odierna, si è provveduto ad 
approvare il programma per l'affidamento di incarichi di collaborazione per il periodo 2024/2026 
(art. 3, c. 55, l. 24 dicembre 2007, n. 244); 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del decreto legislativo n. 118 del 2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) 
il quale prevede quali allegati: 
a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;  
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 7  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno 
degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;  
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;  
e) per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da 
parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di 
previsione;  
f) per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate 
dalle regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;  
g) la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5;  
h) la relazione del revisore unico del Conto; 
  
VISTI 
- l'art. 172 del D.Lgs. n.267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;  
 
DATO ATTO: 
- Che, ai sensi dell'articolo 16 del suddetto regolamento di contabilità è stata data comunicazione 
ai capigruppo consiliari dell'avvenuto deposito dello schema di bilancio e dei relativi allegati; 
- Che il revisore del conto ha espresso, il proprio parere favorevole sul bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
1. di approvare l'allegata nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
semplificata (DUPS) 2024/2026 approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 
15.11.2023 e messa a disposizione dei Consiglieri comunali così come allegato alla presente 
deliberazione; 
 
2. di approvare il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2024/2026, così come allegato 
alla presente proposta di deliberazione; 
 
3. di approvare tutti gli schemi di cui all'allegato 9 del D.Lgs.118/2011 di seguito elencati: 

- Bilancio di previsione entrate; 
- Bilancio di previsione spese; 
- Riepilogo generale entrate per titoli; 
- Riepilogo generale spese per titoli; 
- Riepilogo generale delle spese per missioni; 
- Quadro generale riassuntivo; 
- Bilancio di previsione - equilibri di bilancio; 
- Prospetto risultato presunto di amministrazione - tabella dimostrativa del risultato di 

amministrazione presunto; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 8  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

- Fondo crediti di dubbia esigibilità - composizione dell'accantonamento al fondo crediti di 
dubbia esigibilità - Esercizio finanziario 2024/2026; 

- Limite indebitamento enti locali; 
 
4. di approvare tutti gli allegati di cui all'art. 172 del Tuel e art.11 c.3 del D.Lgs.118/2011 di seguito 

elencati: 
- L'elenco degli indirizzi Internet (contenuto nel DUPS) di pubblicazione del rendiconto della 

gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente 
quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle 
unioni di comuni e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al 
principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce. Tali documenti contabili sono allegati al bilancio di previsione qualora non 
integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell'elenco; 

- La nota integrativa redatta secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 5, del d.lgs. 
118/2011; 

- La relazione del revisore dei conti; 
- Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio ai sensi del D.M. 22/12/2015; 
- Prospetto di verifica della coerenza delle spese per incarichi di collaborazione con i limiti di 

spesa; 
 
4. di confermare le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni 
dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, approvate con le deliberazioni, citate 
nelle premesse del presente atto, nonché di dare atto che, per i servizi a domanda individuale, i 
tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi sono superiori ai minimi di 
legge; 
 
5. di rinviare a successivo provvedimento l'approvazione dell’aggiornamento biennale del PEF 
2024-2025  (deliberazione ARERA N. 389/2023/R/RIF del 3 agosto 2023 ) introdotto con la 
deliberazione di ARERA 363 del 03.08.2021 e la determinazione delle relative tariffe TARI per il 
servizio rifiuti anno 2024 entro i termini stabiliti dal legislatore; 
 
6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione secondo le modalità previste dalle 
norme vigenti in materia; 
 
7. di trasmettere, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione alla Banca dati 
della pubblica amministrazione (BDAP); 
 
8. di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione, espressa nelle forme di legge, 
urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. degli Enti 
Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267); 
 
9. di ottemperare all'obbligo imposto dalla vigente normativa disponendo la pubblicazione sul sito 
internet nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione Provvedimenti, ambito 
Provvedimenti organi indirizzo politico dei dati di cui al presente provvedimento; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 9  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 10  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 Approvato e sottoscritto. 
 
        Il Presidente   
F.to CAPOVILLA PIERGILDO    
 

Il VICESEGRETARIO 
F.to  MORO Dott.ssa DONATA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio. 
 
Cogollo del Cengio, li_____________________ 
 
           Il Messo Comunale 
             F.to Nicola Mioni 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Cogollo del Cengio, li_____________________ 
 
 Il Dipendente Addetto 
  
Il Segretario  Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

che la presente deliberazione 
 
 è stata pubblicata per 15 giorni dal ________________; 
 
 Non è soggetta a controllo preventivo di legittimità in seguito all’abrogazione dell’art.130 della 
Costituzione, operato dalla Legge Costituzionale n.3 del 18/10/2001 (circolare Presidente Giunta Regionale 
del Veneto n.22 del 09/11/2003) 
 
 
                Il VICESEGRETARIO  
         F.to  MORO Dott.ssa DONATA 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________ 
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma IV, D.Lgs n. 267/00); 
 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma III, D.Lgs n. 267/00); 
 
Cogollo del Cengio, li _____________ 
 
                Il VICESEGRETARIO  
         F.to  MORO Dott.ssa DONATA 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 19-12-2023  -  pag. 11  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ NELLA PUBBLICAZIONE 

IN AMBITO TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Il Messo Comunale, prima di procedere alla pubblicazione sul sito web istituzionale e nell’Albo 
Pretorio di documenti contenenti dati personali, effettua un contemperamento degli interessi in 
materia di normativa in tema di trattamento dei dati personali (Reg. UE 2016/679 e D. Lgs. 196/03 
come modificato dal D. Lgs. 101/2018) e obblighi di trasparenza (D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 - c.d. 
Decreto trasparenza). Ciò premesso e lette inoltre le Linee Guide del Garante in materia 
(Provvedimento del 14/05/2014), in ordine alla regolarità nella pubblicazione del presente 
provvedimento ritiene di 
 

o Concedere PARERE FAVOREVOLE alla pubblicazione; 
o Concedere PARERE NON FAVOREVOLE alla pubblicazione; 
o ACQUISIRE PARERE DEL DPO/RPD, previo parere del Responsabile del Servizio; 

 
Cogollo del Cengio, li_____________________ 
    Il Messo Comunale  
       Nicola Mioni 
 
 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33

